23 
12 
6 
3 
3 
5 
3 
5 
5 
3 
5 
4 
3 
3 +  
5 +  
2 
3 
3 

20 
6 

soldi + 7 + 
soldi 
soldi 

soldi + 
soldi 5 
soldi 

d.f 

1533 febbraio 10 ,  Mantova. 

Ricevuta e pagamento per pezzi di oro. 

ASMN, Autografi, b.  7, c .  460r. 

A dì 10 de febraro 1533 . 
Messer Vicenzo, piacciavi di notare come el battioro ha dati pezi cim
quecento d'oro a Racanati. 
Vostro Iulio Romano. 
A dì l O febraro contanti a lui libre 26 .  5 .  

d./ 

1533 febbraio 1 1 ,  Mantova.  

Federico II  Gonzaga, duca di  Mantova. 

Concessione edilizia a favore di Domenico de Bottaliis . 

ASMN, A.G. ,  Decreti, lib. 39,  c. 203r.-v. 

Federicus et cetera. Dominicus de Bottaliis factor noster dilectus a no
bis petiit ut dignaremur sibi donare brachia octuaginta in longitudine 
et triginta in latitudine terrae positae in Ancona Sanctae Agnetis, in ci
vitate nostra Mantuae, penes heredes Iacomi apparechiatoris a primo 
et venerabilem don Coppinum de Bottaliis a secundo et heredes Anti
qui de Bonacolsis a tertio et a quarto dictam Anconam, salvis semper 
aliis confinibus verioribus si qui forent. Nos qui iam diu novimus ipsum 
Dominicum nobis fidelem et diligentem in servitiis nostris, adeo ut me
rito dignum ipsum iudicaverimus, cuius honestis precibus annuamus, ha
bita super hoc informatione a spectabili Iulio Romano, curiae nostrae 
vicario, cui hoc cognoscemdum mandavimus eidem concedi posse absque 
alieno damno, neque impedimento aliquo portus, si quem fortasse dieta 
in Ancona fieri vellemus, iccirco vigore nostri arbitrii, absolutaeque po
testatis, qua publice fungimur in hac nostra civitate Mantuae, totoque 
eius ducatu et dominio nostro, ex certa nostri scientia et animo bene 
deliberato, per nos ,  heredes et successores nostros, pro se, filiis et suc
cessoribus suis, in perpetuum damus, tradimus et donamus, ac titulo pu
rae, merae, simplicis et irrevocabilis donationis inter vivos, concedimus 
in liberum et expeditum allodium, et sine obligatione ulla census vel ho
norantiae, sive alicuius oneris vel servitutis, suprascriptum spacium ter
rae, cedentes predicto Dominica, ac in eum et successive in eius here-
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des et successores tranferentes, omnia iura, omnesque actiones, reales 
et personales seu mixtas, cuiuscumque generis et manierei, quae et quas, 
quales et quantas, ac qualia et quanta habemus, seu quovismodo habere 
possumus in dieta spacio terrae, ita ut ipse Dominicus, ipsiusque here
des et successores, eo uti, frui et gaudere possint, ac id vendere, locare, 
donare, et quovis alia modo, uti sibi libuerit, disponere prout nos ipsi 
poteramus et potuissemus ante pres.entem _donationem. Dantes eidem 
licentiam, auctoritatem et facultatem intrandi tenutam et corporalem 
possessionem ipsius dicti spacii terrae, illudque deinceps in se retinendi 
pro se et successoribus suis in perpetuum ut supra, et id, si iam accepe
rit, eidem pienissime confirmamus. ( . . .  ) .  Datum Mantuae et cetera, die 
XI februarii MDXXXIII. 
Franciscus Gazolus cancellarius , visa supplicatione signata opportune, 
subscripsit. 
Alexander archidiaconus. Nicolaus Aliprandus. Nazarius Scopulus con
siliarius et auditor. Petrus Gabloneta. Hieronimus Frambertus. Ioan
nes Baptista Zerutus. Iulius Romanus. Calandra.